Stand 08.2023 DOGM240-6 GRAFIK
240x64 INKL. KONTROLLER UC1611s
BESTELLBEZEICHNUNG
GRAFIK 240x64, 94x40 mm EA DOGM240*-6
EA DOGM240W-6 +
EA LED94X40-W
TECHNISCHE DATEN
* MIT KONTROLLER UC1611s UND INTEGRIERTEM GRAFIK RAM
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE (STN UND FSTN) MIT 15µm DOTGAP
* OPTIONALE LED-BELEUCHTUNG IN VERSCHIEDENEN FARBEN
* 240x64 PUNKTE (ENTSPRICHT 8 Zeilen à 40 ZEICHEN ODER 4x20 ZEICHEN GROSS)
* SPANNUNGSVERSORGUNG SINGLE SUPPLY 2,7..3,3V (typ. 500 µA)
* KEINE ZUS. SPANNUNGEN ERFORDERLICH
* DREI SERIELLE INTERFACES EINSTELLBAR: 3-WIRE SPI, 4-WIRE SPI UND I2C
* BETRIEBSTEMPERATURBEREICH -20..+70°C (LAGER -30..+80°C)
* LED-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG 10..150mA
* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH DIREKT IN PCB EINLÖTEN
* VERSCHIEDENSTE DESIGNVARIANTEN AB 1 STÜCK LIEFERBAR
LED-BELEUCHTUNG WEISS EA LED94X40-W
LED-BELEUCHTUNG AMBER EA LED94X40-A
LED-BELEUCHTUNG 2-FARBIG GRÜN/ROT EA LED94X40-GR
LED-BELEUCHTUNG 3-FARBIG WEISS/ROT/GRÜN EA LED94X40-ERW
ZUBEHÖR
USB TESTBOARD FÜR PC (WINDOWS) EA 9780-4USB
TOUCH PANEL, 4-DRAHT ANALOG ZUM AUFKLEBEN EA TOUCH240-4
NULLKRAFTSTECKER FÜR TOUCH, BOTTOM CONTACT EA WF100-04S
ZEICHENSÄTZE z.B. 6x8,8x8,8x16,KYRILLISCH MIT FONTEDITOR (WIN)EA USBSTICK-FONT
BUCHSENLEISTE 4,8mm hoch (2 Stück erforderlich) EA FL-20P
*: W = weisser Hintergrund (FSTN pos. transflective)
B =  blauer Hintergrund (STN neg. transmissive)
S = schwarzer Hintergrund (FSTN neg. transmissive)
N = weisser Hintergrund (FSTN pos. reflective, nicht beleuchtbar)
EA DOGM240B-6 +
EA LED94X40-W
EA DOGM240W-6 +
EA LED94X40-A
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 2
DOGM240-6 GRAFIK
PINBELEGUNG
Mit dem EA DOGM240-6 erweitert ELECTRONIC
ASSEMBLY die EA DOG Serie um ein weiteres
Grafikdisplay mit 240x64 Punkten. Dieses mit Pins
ausgestattete Display bietet eine schnelle und ein-
fache Montage.
KONTRASTEINSTELLUNG
Für alle Displays der EA DOGM- Serie ist der Kon-
trast per Befehl einstellbar. In der Regel wird der Kon-
trast einmalig eingestellt und dann - dank integrierter
Temperaturkompensation - über den gesamten
Betriebstemperaturbereich (-20..+70°C) konstant ge-
halten. Dieser einmalige Abgleich ist jedoch in jedem
Fall erforderlich.
Pin Symbol Level Function Pin Symbol Level Function
1 NC (A1+: LED backlight) 21 VB0+ - Voltage Converter
2 NC (A2+: LED backlight) 22 VB1+ - Voltage Converter
3 NC (A3+: LED backlight) 23 VB1- - Voltage Converter
4 24 VB0- - Voltage Converter
5 25 VA0+ - Voltage Converter
6 26 VA1+ - Voltage Converter
7 27 VA1- - Voltage Converter
8 28 VA0- - Voltage Converter
9 29 VLCD - Power LC Drive
10 30 VDD H Power Supply +2,7..3,3V
11 31 VSS
L Power Supply 0V (GND)
12 32 VSS
13 33 BM0 H / L Config Serial Interface
14 34 CD H / L L= Command, H= Data
15 35 CS1 (A3) H Chip Select (high low)
16 36 CS0 (A2) L Chip Select (active low)
17 37 RST L Reset (active low)